
 
 

Совет Депутатов  Лычакского сельского поселения 
Фроловского муниципального района 

Волгоградской   области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От «19» января  2023 года                                                                    № 57/142 
 
О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета депутатов 
Лычакского сельского поселения 
№ 53/134  от 28.11.2022 г « О бюджете 
Лычакского сельского поселения 
Фроловского муниципального  района 
на  2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов.» 
 

 Рассмотрев  представленные администрацией Лычакского сельского поселения материалы по 
внесению изменений и дополнений в бюджет поселения на 2023 год, Совет депутатов 
Лычакского сельского поселения 

Решил: 

1. Внести  в решение  Совета депутатов Лычакского сельского поселения  от 28.11.2022 г № 

53/134 « О бюджете  Лычакского сельского поселения на 2023 год и на плановый период  

2024 и  2025  годов»  

2. Следующие дополнения и изменения: 

В абзац  1 пункт 1 статьи 1  внести следующие дополнения и изменения: 

             Слова «общий объем расходов бюджета сельского поселения за 2023 г  в сумме 4924.8 

тыс.рублей» заменить на слова «общий объем расходов бюджета сельского поселения за 2023 г  в сумме 

4952,161тыс.рублей». 

В пункте 1 статьи 6 слова « в 2023  году 4924.8  тыс. рублей» заменить словами « в 2023 году 4952,161 

тыс . рублей.» 

В статье 6 приложения 5 строки 2023 г. 

КФСР Наименование КФСР 2023 г 

1 2 3 

0104 Функционирование местных администраций 1565,6 

0409 Дорожное хозяйство 272,5 

0801 Культура 1633,5 

  Итого расходов по разделам 4924,8 

Заменить строками: 

 

В пункте 1 статьи 9 слова «в 2023 году  4924,8 тыс. рублей» заменить словами « в 2023 году  

КФСР Наименование КФСР 2023 г 

1 2 3 

0104 Функционирование местных администраций 1598,4 

0409 Дорожное хозяйство 299,861 

0801 Культура 1600,7 

  Итого расходов по разделам 4952,161 



4952,161 рублей» 

В статье 9 пункт 1приложения  8 строки 2023 г. 

Наименование Рз Пр КЦСР КВР 2023 г 

Администрация Лычакского сельского 

поселения 01 04   1573,569 

Функционирование местных администрации 01 04 9000000010  1565,6 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 01 04 

9000000010 
200 196,65 

Дорожное хозяйство 
04 09   272,5 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 04 09 0500000000 200 272,5 

Культура 
08 01   1633,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос. 

(муниципальными) органами 08 01 5000000000 100 1271,19 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 

 

08 01 

 

5000000000 200 362,31 

Итого: 
    4924,8 

Заменить строками: 

Наименование Рз Пр КЦСР КВР 2023 г 

Администрация Лычакского сельского 

поселения 01 04   1606,369 

Функционирование местных администрации 01 04 9000000010 

 

1598,4 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 01 04 

9000000010 
200 229,45 

Дорожное хозяйство 04 09   299,861 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 04 09 0500000000 200 299,861 

Культура 08 01   1600,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос. 

(муниципальными) органами 08 01 5000000000 100 1120,39 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 

 

08 01 

 

5000000000 200 480,31 

Итого:     4952,161  

В пункте 2 статьи  9 слова «в 2023 году 4924,8 тыс. рублей» заменить словами « в 2023 году 4952,161 тыс. рублей» 

В статье 9 пункт 2 приложения 9 строки 2023 г 

Наименование 

Код 

стр

оки 

Ра

зд

ел 

 

 КЦСР КВР 2023 г 

Администрация Лычакского 

сельского поселения 

946 

01 04   1573,569 

Функционирование местных 

администрации 

 

01 04 9000000010  1565,6 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 

 

01 04 

9000000010 
200 196,65 

Дорожное хозяйство  
04 09   272,5 



Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 

 

04 09 0500000000 200 272,5 

Культура  08 01   1633,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос. 

(муниципальными) органами 

 

08 01 5000000000 100 1271,19 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 

  

08 01 

 

5000000000 200 362,31 

Итого:      4924,8 

Заменить строками: 

Наименование 

Код 

стр

оки 

Ра

зд

ел 

 

 КЦСР КВР 2023 г 

Администрация Лычакского 

сельского поселения 
946 

01 04   1606,369 

Функционирование местных 

администрации 

 

01 04 9000000010  1598,4 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 

 

01 04 

9000000010 
200 229,45 

Дорожное хозяйство  
04 09   299,861 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 

 

04 09 0500000000 200 299,861 

Культура  
08 01   1600,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос. 

(муниципальными) органами 

 

08 01 5000000000 100 1120,39 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 

  

08 01 

 

5000000000 200 480,31 

Итого: 
 

    4952,161  

     
В приложении 13 ст 14 строки 2023г. 

Код ФКР Наименование Основные направления Код ЦСР 2023г 

0409 

Муниципальная  программа «Комплексного 

развития транспортной инфраструктуры 

Лычакского сельского поселения 2016-2026г» 

 05 0 0000 000 272,5 

 
 

Расходы на содержание 

внутипоселковых дорог 
05 0 0000 000 

272,5 

 

  ВСЕГО   272,5  

   В приложение 13 ст 14 строки заменить 2023г 

 

 

 

  



Код ФКР Наименование Основные направления Код ЦСР 2023 г 

0409 

Муниципальная  программа «Комплексного 

развития транспортной инфраструктуры 

Лычакского сельского поселения 2016-2026г» 

 05 0 0000 000 299,861 

 
 

Расходы на содержание 
внутипоселковых дорог 

05 0 0000 000 299,861  

 ВСЕГО   299,861   

 

В приложении 14 статья  15 строки 2023г.  

Код ФКР Код  ЦСР Наименование Основные направления 2023г 

0801 50 0 0000 000 

Ведомственная целевая  программа 

«Развитие культуры Лычакского 

сельского поселения 2023-2025 годы. 

 1633,5 

  В том числе: 
 организация культурно-

досуговой деятельности 
1355,39 

  
 

организация 
библиотечного 

обслуживания 

278,11 

 Всего 
  

1633,5 

 

В приложении 14 статья 15 строки заменить 2023г.  

Код ФКР Код  ЦСР Наименование Основные направления 2023г 

0801 50 0 0000 000 
Ведомственная целевая  программа 
«Развитие культуры Лычакского 

сельского поселения 2023-2025 годы. 

 1600,7 

  В том числе: 
 организация культурно-
досуговой деятельности 

1252,59 

  
 

организация 

библиотечного 
обслуживания 

348,11 

 Всего 
  

1600,7 

 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Лычакского сельского поселения:                                                 А.К.Киреев 


